

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
1	企画提案書作成要領	2	企画提案書等作成要領1-(3)-③に「総合及び構造主任担当技術者のうち主たる業務の主任技術者は受託した法人に所属するものを配置しなければならない」とありますが、総合は弊社に属する者、構造主任担当技術者は協力事務所とできると理解してよろしいでしょうか。	単独企業の場合、管理技術者及び総合、構造、電気設備、機械設備の各分担業務分野の主任担当技術者は自らの組織に所属している必要があります。ただし、総合主任担当技術者と構造主任担当技術者、電気設備主任担当技術者と機械設備主任担当技術者は兼務してよいものとします。
2			建設予定地が伊丹市中野北4丁目17-3とありますが、地籍図だけでは具体的な場所が不明です。周辺も含めたもので敷地場所をお示しいただけないでしょうか。また、現地見学は可能でしょうか。	付近見取り図(1/2500)をホームページにアップロードしましたのでご覧ください。なお、当該付近見取り図は平成29年4月に更新された白地図を基に作成したものであるため、現在の状況と異なることがありますので注意ください。 また、現地見学は最少人数で実施して頂いて構いませんが、周辺住民等に配慮のうえ、敷地内への立ち入りはご遠慮ください。
3	実施要領	2	実施要領3参加資格(6)「同種または類似の業務」とあるのは①同種業務と②類似業務のいずれか一方の実績を有する者との解釈でよろしいでしょうか?よい場合、実施要領3参加資格(6)類似業務として、下記弊社実績(すべてRC造)は「社会福祉施設等」に該当すると考えてよろしいでしょうか。 ・母子生活支援施設 ・サービス付き高齢者住宅・デイサービス合築施設 ・保育園	①同主業務と②類似業務の解釈についてはお見込み通りです。 「社会福祉施設」とは社会福祉法に規定する第一種社会福祉事業及び第二種社会福祉事業を行う施設のことを指し、サービス付き高齢者住宅はそれらに準じるものとして、ご質問の施設はすべて該当します。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
4	企画提案書作成要領	2	企画提案書等作成要領1(3)④の実績を証する書類ですが、「確認申請書、確認済証、業務仕様書、契約書等の写し」とあり、全て必要かいかでよいかどちらでしょうか？また、業務仕様書とあるのは、四会連合協定建築設計・監理等業務委託契約書の業務委託書(契約業務一覧)が該当すると考えてよろしいでしょうか。	実績を証する書類につきましては、業務の状況が確認できるものであればいずれか1つでも差し支えありません。業務仕様書については、業務の内容が確認できるものであれば四会連合協定建築設計・監理等業務委託契約書の書式又は各自治体の任意書式のいずれでも構いません。
5	企画提案書作成要領	2	【企画提案書等作成要領1、(3)④】 「記載の実績を証する確認申請書、確認済証、業務仕様書、契約書等の写し」とありますが、これらに当該主任担当技術者の氏名の記載がありませんが、所属している会社が明記されていればよろしいでしょうか。また上記以外でも記載の実績を証明できればよろしいでしょうか。例えば、雑誌などの記事や、構造については安全証明書など。	各技術者の実績を証する資料のため、技術者の氏名が明記されている必要があります。各技術者の実績を証する資料であれば、様式は問いません。
6	企画提案書作成要領	2	【企画提案書等作成要領1、(3)④】 分担業務分野における業務内容を示す表中に「平成31年国土交通省告示98号別添二第1項第一号第1類において示される「設計の種類」における「総合」とありますが、別添二に該当する記載がありませんが、「別添一」を示すものでしょうか。	お見込み通りです。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
7	共通仕様書	2	<p>【共通仕様書2、(1)1】 上記と同じく、「平成31年国土交通省告示98号(以下「告示」という。)別添二第1項」の記載がありますが、「別添一」を示すものでしょうか。</p>	お見込の通りです。
8			<p>【その他】 当該計画の工事費予算を想定されていましたらご提示いただけますでしょうか。</p>	<p>工事費用は、外構工事を含めて8.5億円程度(消費税抜)と想定しています。また、工期は着工から竣工までで10カ月程度を想定しています。 <u>なお、工事費用及び工期の想定には、No. 36で回答の地下埋設物の撤去等を含まないものです。</u></p>

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
9	様式2		様式2の会社概要、主要実績は、同種・類似業務以外の業務 を記入してもよろしいでしょうか。	同種・類似業務に該当するもののみ記入してください。
10	様式2		業務実績において、社会福祉施設等部分が2000m ² 以上ある複合用途の場合、記入する面積は全体の面積を記入しますか。社会福祉施設等の部分のみ記入しますか。	当該用途部分の床面積を記入してください。
11	様式2		RC造の社会福祉施設等で、増築+改修の案件の場合は類似業務に含んでもよろしいでしょうか。	増築に該当する面積が2,000m ² を超える場合は含めても構いません。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
12	企画提案書作成要領		提案書作成要領の「(3)企画提案書等の作成及び記載上の留意事項 ③管理技術者調書(様式3) 及び④各主任担当技術者調書(様式4)」の中に「なお、総合及び構造主任担当技術者のうち主たる業務の主任技術者は、受託した法人に所属する者を配置しなければならない。」とありますが、総合と構造主任担当技術者のうち、どちらかが受託した法人に所属していればよろしいのでしょうか。	単独企業の場合、管理技術者及び総合、構造、電気設備、機械設備の各分担業務分野の主任担当技術者は自らの組織に所属している必要があります。ただし、総合主任担当技術者と構造主任担当技術者、電気設備主任担当技術者と機械設備主任担当技術者は兼務してよいものとします。(No. 1で回答のとおり)
13	企画提案者等作成要領		協力事業所の実績を証明する書類として、雑誌に掲載されたコピーや小(賞)関連の賞状などでもよろしいでしょうか。	協力事業所の実績を証明する書類であれば、様式は問いません。
14	特記仕様書	1 7	同種業務が木造で、「特記仕様書」の3. ②b(P1)で、「木造3階建て(想定)」とあります。一方、同P7で「構造(木造、RC造、S造)選定にあたっては、……」とありますが基本設計時に再度、構造の見直しを行うことでしょうか。	お見込みの通りです。想定工事費及び工事期間により、現時点で木造3階建てを想定しています。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
15			駐車台数の想定はありますでしょうか。	地域交流事業での活用も想定しているため、平面で10台 から20台程度を想定しています。
16	実施要領	3	【実施要領P3 5参加表明書等の提出(4)提出書類】 設計共同体の場合、「国土交通省設計共同体協定書様式」を 添付して提出でよろしいでしょうか。もしくは指定のフォーマッ ト等がございましたらお教えください。	指定の様式はありませんので、「国土交通省設計共同体 協定書様式」の書式で構いません。
17	企画提案書作 成要領	2	企画提案書等作成要領1(3)③及び④の「業務仕様書」と は、発注者・計画敷地・建物概要等を記した書類と考えてよろ しいですか？	各技術者の実績を証する資料なので、技術者の氏名も明 記されている必要があります。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
18			協力業者の変更は、受託後認められますか？	作成要領P6 3その他の留意事項(2)参加表明書及び企 画提案書所の取り扱い②1)に記載の通り、原則認められ ません。
19			木造3階を木造2階とする案は提案可能ですか。	記載している条件及び法律を満足している事を前提とし、 提案いただくことは可能です。
20	特記仕様書	11	特記仕様書において基本設計・基本計画と実施設計の成 果品及び提出部数にそれぞれ、透視図、模型及び撮影写真等 の記載がありますが、その他の成果品も含め追加業務につ いては、基本設計・基本計画の段階または実施設計の段階 で成果品を一つ提出すればよろしいでしょうか。	内容が同一のものについては、お見込みの通りです。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
21	特記仕様書	6	透視図については、鳥瞰図及び主要諸室と記載があります が、鳥瞰図は1アングル、主要諸室は3アングル程度として想 定しますがよろしいでしょうか。	協議によりますが、外観・内観合わせて5アングル程度と します。
22			模型については、スチレンボード各種色紙等による仕上を想 定していますがよろしいでしょうか。	お見込の通りです。
23			隣接地(17-2)で計画されている事業についてわかる範囲で 教えてください。	隣接地(17-2)は市有地で、令和2年度に売却予定のため、現時点では不明です。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
24			敷地全体の敷地測量業務(公共測量)が含まれていますが境界確定業務も含まれていると想定してよろしいでしょうか?その場合、隣地の地権者は何名ほどかお聞かせください。	本業務に隣地境界確定業務は含みません。
25			(様式2)会社概要において記載する業務は①同種・類似業務に該当するもののみか、又は②会社の主要実績として同種・類似以外も含み各10年間の業務実績を記載するのか、お教えください。 また、「注意1」に「8 記載の実績を証する確認申請書、確認済証、業務仕様書、契約書等の写しを技術者毎にインデックスにて区分けされたファイルを1部提出すること。」とあります、確認申請書、確認済証、業務仕様書、契約書等の写しのすべてを添付するのでしょうか?このうちどれか一つでもよろしいでしょうか。 また、上記②の場合同種・類似に該当しない業務についても必要でしょうか。	会社概要に記載する業務は、同種・類似業務に該当するもののみとし、実績を証する資料はいずれかで構いません。
26			参考に現施設の平面図をいただけないでしょうか。	既存の施設は新たに整備する施設の施設用途と一致しないことやセキュリティ上の観点から、平面図等の提供は行いません。なお、既存の施設の概要はNo. 65で回答の通りです。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
27	実施要領	1	【実施要領 3参加資格】 伊丹市への業者登録を、当社は支店名で行っておりますが、本社名での提出としてもよろしいですか。	お見込の通りです。
28	実施要領	3	【実施要領 7企画提案書等の提出(1)】 プロジェクトデーター提出の記載がありますが、当日までにデーターを訂正した場合、その場で差し替えることは可能でしょうか。	実施要領P5 8企画提案等の審査(2)ヒアリング審査③に記載の通り、提出期限(令和2年5月25日)後の差し替えは不可とします。
29	実施要領	5	【実施要領 8(1)】 プロポーザル審査会の記載がありますが、構成メンバーを差し支えない範囲でご教示をお願いします。	本プロポーザルの受託候補者特定前の公表はできません。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
30	実施要領	5	【実施要領8(2)③】 プレゼンテーションは事前に提出された書類を用いて行うこととありますが、提案書作成要綱2(1)⑤②)には企画提案書以外の資料をもって説明の場合…との記載があります。実施要項を正とし、提案書にない資料の追加は不可とし、配布できるものは、企画提案書の抜粋版のみと考えてよろしいですか。	作成要領P5 2(1)⑤②)に記載の通り、企画提案書等を説明・補完するものに限って追加は可能です。
31	企画提案書作成要領	4	【企画提案書等作成要領1(3)留意事項⑧2】 具体的な設計図は不可とありますが、柱、梁などの記載のないゾーニング図は可能と考えてよろしいですか。	お見込み通りです。
32	企画提案書作成要領	5	【企画提案書等作成要領2(3)】 模型などによる説明は不可とありますが、動画やサンプルについても同様と考えて宜しいでしょうか。	成果品となるような具体的なものでなければ可能です。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
33	企画提案書作成要領	2	【企画提案書等作成要領1(3)留意事項③5)a】 設計業務のみの受託業務の場合、工事が完了していなくても履行完了とみなし記載可能でしょうか。	お見込み通りです。
34	企画提案書作成要領	2	【企画提案書等作成要領1(3)留意事項③5】 「介護老人保健施設」の実績は同種業務と考えてよろしいでしょうか。	介護老人保健施設は、社会福祉施設に準じるものとして扱いますので、2,000m ² 以上かつ木造であれば同種業務と見なします。
35	特記仕様書	1	【特記仕様書1 3①敷地条件】 敷地内の既存建物の撤去の状況について、お教え下さい。	過去に県営住宅が整備されていましたが、現在は解体され更地となっています。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
36	特記仕様書	1	【特記仕様書1 3①敷地条件】 地中埋設物の想定がありましたら、お教え下さい。	<u>敷地の所有者(伊丹市)からは、下記の埋設物が残置されていますとお聞きしています。</u> ①敷地北側に、11m×11mの範囲で給水塔の基礎(梁と耐圧盤) ②敷地中央及び南側に合計215本程度のPC杭(Φ250・L=4,000mm程度) ③敷地南側の端(角地付近)に、農業用水を確保するための水槽(8立方メートル程度。マンホール有り)並びにその付近に電柱(1本)
38	特記仕様書	1	【特記仕様書1 3①敷地条件】 計画敷地周辺のインフラ情報(上下水道、ガス(低圧・中圧)、電力、通信など)をご提示ください。	詳細については未調査であり、インフラ情報の調査は本業務に含みます。
39	特記仕様書	1	【特記仕様書1 3①敷地条件】 東側隣接地等の近隣の地盤調査資料がありましたら、ご提示ください。	地盤資料等は保有していません。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
40	特記仕様書	1	【特記仕様書1 3①敷地条件】 インフラ会社との協議事項(約束事など)がありましたらご提示ください。	No. 36で回答の通り、地下の水槽については伊丹市上下水道局との協議が必要になることを除き、現時点での協議事項はありませんが、今後の計画により必要となる協議事項については本業務に含みます。
41	特記仕様書	1	【特記仕様書1 2. 計画施設概要】 具体的な要求諸室種類・面積等は、提案によると考えてよろしいですか。	お見込の通りです。
42	特記仕様書	2	【特記仕様書1 3. 設計付与条件】 耐震安全性の分類にて建築設備は乙類と記載がありますが、「官庁施設の総合耐震計画基準」に発電機の燃料備蓄時間は乙類10時間程度とあります。燃料備蓄時間は10時間以上と考えてよろしいですか。	お見込の通りです。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
43	特記仕様書	5	<p>【特記仕様書2 5. (2)特記事項】 地歴調査の結果土壤汚染状況調査を打ち切る場合、委託料については変更することとすると記載がありますが、想定する土壤汚染状況調査費用をお教え下さい。</p>	個別の金額について、受託候補者特定前の公表はできませんが、設計業務委託費用限度額の5%未満です。
44	実施要領	2	<p>実施要領「3 参加資格(6)」の同種・類似業務についてですが、同種業務・類似業務ともに「延床面積2,000m²以上の社会福祉施設、又は病院・診療所」とし、木造であれば「同種業務」、その他の構造であれば「類似業務」とする、という解釈でよろしいでしょうか。</p>	お見込の通りです。
45			<p>計画地の近隣建物状況がわかる資料(現状もしくは計画)があれば、ご開示願います。</p>	付近見取り図(1/2500)をホームページにアップロードしましたので、参考にしてください。なお、当該付近見取り図は平成29年4月に更新された白地図を基に作成したものであるため、現在の状況と異なることがありますのでご注意ください。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
46			計画地について、既存建物(解体撤去前)の建物配置資料を ご開示願います。	県営住宅撤去前の建物配置資料について、当法人では 所有していないため、旧住宅地図等でご確認ください。
47			計画地について、既存建物の解体撤去状況(基礎、杭の残存 状況)をご教示願います。	<u>No. 36で回答の通りです。</u>
48			養護老人ホーム50床は、多床室とお考えでしょうか。個室、若 しくは二人部屋であれば、床面積が増加し、想定されている 規模(2,850m ²)では、確保するのが無理のように思われま す。床面積の増加は、どの程度まで認められるのでしょうか。	養護老人ホーム(50床)及び小規模特別養護老人ホーム (29床)はいずれも個室で、施設の延べ床面積は2,850 m ² 程度を想定しています。なお、床面積はあくまで想定で あり、建蔽率等の条件を満たせば上限は設定しませ ん。ただし、No. 8で回答の工期及び工事費用(いずれも 想定)を踏まえた提案にしてください。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
49	特記仕様書	1 7	建物の構造について、特記仕様書P.1では「木造3階建て(想定)」とあり、P.7では「構造(木造、RC造、S造)選定にあたっては…」とありますが、必ずしも木造でなくて良いということで しょうか。	お見込み通りです。
50			利用者への食事は施設内調理と考えてよろしいでしょうか。 また、調理方法はクックサーブ、ニュークックチル等、方針が 決まっていらっしゃればご教示ください。	施設内調理でクックサーブを想定しています。
51			敷地境界並びに道路の仕様についてお尋ねします。 まず敷地西側の境界は「隣地境界」で現状道路状のものがあるのは、敷地内通路と考えて宜しいでしょうか。また、南側は 道路法上の道路と考えて宜しいでしょうか。その場合は幅員 をご教示願います。	敷地の西側に敷地内通路はありません。敷地南東側の道 路は、市道中野北1150号線であり、幅員は4.9~7.0 m(伊丹市のホームページを参照)です。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
52	企画提案書作成要領 様式2	1	企画提案書等作成要領P.1「(3)企画提案書等の作成及び記載上の留意事項」において、「②会社概要(様式2)提出者の必要事項を記載し、押印(代表者)」とありますが、(様式2)には押印箇所が見当たりません。どこに押印すればよいでしょうか。	会社概要(様式2)に代表者の押印は不要です。 (企画提案書等作成要領の誤りです)
53	特記仕様書	11	2-6-(1)「成果物及び提出部数等」の追加業務に模型及び撮影写真とありますが、模型のスケールをご教示ください。	縮尺1／100程度とします。
54			設計委託業務完了後の、工事施工者選定、工事監理業務については今回選定された委託会社に随意契約となるのでしょうか。若しくは、再度、工事監理委託者の選考が行われるのでしょうか。	工事施工業者は、令和3年度に入札により選定予定であり、工事監理業務は、設計業務受託者と随意契約により発注することを検討しています。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
55			昨今の新型コロナウィルスの影響により、多大な状況が発生した場合については、今回の選考スケジュール、及び業務全体のスケジュールの調整は行うものと考えてよろしいでしょうか。	お見込の通りですが、今回の建設工事は市立伊丹病院の現地建替工事と連動していることから、選考スケジュールはもとより、設計業務全体のスケジュールも遅滞なく進めることに努めてください。
56			敷地測量図において、計画敷地は(C)17-3が該当すると考えてよろしいでしょうか。	お見込の通りです。
58			計画敷地内の高低差について、資料をいただくことは可能でしょうか。	計画敷地内の高低差に係る資料を保有していないため、提供することはできません。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
59			計画敷地内に残置されている工作物等はありますでしょうか。	残置されている工作物はありません。
60			訪問介護事業所について、事業所内に常駐する想定職員数 を開示していただくことは可能でしょうか。	10名から15名程度を想定しています。
61			近傍の既存施設「ケアハイツいたみ」との連携等は想定され ておりますでしょうか。	既存の介護老人保健施設ケアハイツいたみは、廃止後に 特別養護老人ホームケアハイツいたみ(1号館)として本 体施設となり、計画地の小規模特別養護老人ホームはサ テライト型施設となる予定のため、医師をはじめ職員間の 連携を行うことはもとより、いずれも当法人の基幹施設と なることから、地域交流事業の開催等でも幅広く連携を行 うことを想定しています。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
62			市立伊丹病院との連携等は想定されておりますでしょうか。	市立伊丹病院は協力病院として連携することを想定しています。
63	特記仕様書	2	特記仕様書1-3-④ 必要諸室条件に関しまして、想定面積がありましたら、お教え願います。	各室の詳細な想定面積はありません。
64			移転元となる既存施設の概要が分かる図面をいただくことは可能でしょうか。	既存の施設は新たに整備する施設の施設用途と一致しないことやセキュリティ上の観点から、平面図等の提供は行いません。なお、既存の施設の概要はNo. 65で回答の通りです。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
65			移転元となる既存施設の入居機能、床数等概略についてご 教示願います。	<p>既存施設の概要</p> <ul style="list-style-type: none">・養護老人ホーム(50床)・特別養護老人ホーム(50床)・短期入所生活介護(16床)・診療所・通所介護(定員30名)・その他(居宅介護支援事業所、地域包括支援センター)
66			移転元となる既存施設の見学は可能でしょうか。	新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、現在面会等を 中止していることから、見学等はできません。
67			計画地は杭等地下埋設物を含め撤去済みであると考えてよ ろしいでしょうか。	<u>No. 36で回答の通りです。</u>

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
68	実施要領	3	7-(1) 企画提案書等の提出時にプロジェクト用のデータ があれば提出とありますが、データを焼いたCD-ROMを企画 提案書に合わせて提出する形でよろしいでしょうか。	お見込の通りです。
69	実施要領	3	7-(1)企画提案書等の提出時のプロジェクト用データに、 ヒアリング審査のパワーポイント等による説明データを合わ せて提出する必要があるのでしょうか。	お見込の通りです。なお、プロジェクト用のデータとは、 パワーポイント等による説明を行う際のデータを指します。
70	実施要領	3	7-(1) 企画提案書等の提出と合わせて提出したプロジェク ター用のデータに、ヒアリング用のパワーポイントデータを合 わせて提出する場合、ヒアリングまでの間の編集は認められ るものと考えてよろしいでしょうか。	No. 28及びNo. 30で回答の通りです。

「(仮称)ケアハイツいたみ2号館建設工事設計委託業務」に係る質問に対する回答について

回答日:令和2年5月20日(水)

番号	文書	頁	質問 (※頂いた質問は原文を掲載していますが、一部省略等して おり、同種の質問は一括して回答しています。)	回答
71			JVでの参加は可能でしょうか。その場合、代表企業が参加資格の要件を満たしておればよろしいでしょうか。	<p>本プロポーザルには、単独企業又は下記条件を全て満たす、設計共同体(JV)での参加が可能です。</p> <p>①設計共同体を構成する各企業が、実施要領 3参加資格 (1)～(5)の要件を全て満たしていること。</p> <p>②参加表明書の提出までに、設計共同体を組織し、設計共同体の協定書(国土交通省に掲載様式)を締結し、参加表明書等と併せて、協定書の写しを提出すること。</p> <p>③設計共同体の代表企業が、実施要領 3参加資格 (6)～(8)の要件を全て満たしていること。</p> <p>④設計共同体を構成するいずれかの企業が、実施要領 3参加資格 (9)の要件を満たしていること。</p> <p>ただし、総合と構造分野の主任担当技術者が兼務する場合は、代表企業に所属していること。</p> <p>協力事務所がある場合については、実施要領 3参加資格 (1)～(4)の要件を全て満たす必要があります。協力業者調書(様式5)の提出も必要になります。</p>